
                                      Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XVIII              Broj 6
Makarska, 27. svibnja 2011.

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

                                      

Na temelju članaka 41. -  48.  Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 
i 36/09), članka 4. Zakona o službenicima i 
namještenicima  u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08), članka 
17. Odluke o ustrojstvu Gradske uprave Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 14/09 i 
11/10) i članka 49. Statuta Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“ br. 8/09 i 13/09), gradonačelnik 
Grada  Makarske dana 20. svibnja 2011. donosi

P R A V I L N I K
    o  izmjeni i dopuni Pravilnika o 

unutarnjem redu 
Gradske uprave Grada Makarske

Članak  1.
U Pravilniku o unutarnje redu Gradske uprave 

Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 13/08, 
27/08, 4/09 i 4/10) daju se slijedeće izmjene i dopune:

U članku 5. stavku 2. točci 3. umjesto točke 
stavlja se zarez  i dodaje se točka 4. koja glasi: „4. 
Odsjek za prostorno uređenje i graditeljstvo.“

U članku 5. dodaje se stavak 6. koji glasi: „Odsjek 
za prostorno uređenje i graditeljstvo vodi upravne i 
neupravne postupke iz područja prostornog uređenja 
i gradnje, odnosno izdavanja akata vezanih uz 
provedbu dokumenata (lokacijskih dozvola, potvrda 
parcelacijskih elaborata, rješenja za utvrđivanje 
građevne čestice, rješenja o uvjetima građenja, 
potvrda glavnog projekta, rješenja o izvedenom 
stanju, potvrda izvedenog stanja, izdavanje uporabnih 
dozvola i dozvola za uklanjanje građevine).“	

Članak 2.
U članku 10. dijelu III. ODJEL ZA 

GOSPODARENJE PROSTOROM iza točke 14. 
dodaje se.:
 „d) Odsjek za prostorno uređenje i graditeljstvo
15. Stručni savjetnik za prostorno uređenje i 

graditeljstvo 
(VSS, građevinske, arhitektonske ili pravne struke, 
državni stručni ispit, najmanje 3 g. radnog staža u 
struci, osnovno znanje u MS Officeu)

Vodi upravni i neupravni postupak iz −	
područja prostornog uređenja i gradnje, 
odnosno izdavanja akata vezanih uz 
provedbu dokumenata (lokacijskih 
dozvola, potvrda parcelacijskih elaborata, 
rješenja za utvrđivanje građevne čestice, 
rješenja o uvjetima građenja, potvrda 
glavnog projekta, rješenja o izvedenom 
stanju, potvrda izvedenog stanja, izdavanje 
uporabnih dozvola i dozvola za uklanjanje 
građevine). 
Donosi prvostupanjska rješenja u svim −	
predmetima iz djelatnosti upravnog odjela
Potpisuje izdane akte−	
te obavlja druge poslove po nalogu −	
gradonačelnika, zamjenika gradonačelnika 
i pročelnika Odjela

	     Broj službenika – izvršitelja: 2
	     Koeficijent za određivanje plaće: 2,2

16. Viši upravni referent za prostorno uređenje 
i graditeljstvo
(VŠS, arhitektonske, građevinske ili pravne struke, 
najmanje 1 g. radnog staža u struci, državni stručni 
ispit osnovno znanje u MS Officeu)

Sudjeluje u upravnim i neupravnim −	
postupcima iz područja prostornog uređenja 
i gradnje, odnosno izdavanja rješenja 
o uvjetima građenja i potvrde glavnog 
projekta za građevine za koje nije potrebna 
kontrola glavnog projekta
Sudjeluje u izradi stručnih materijala, −	
te obavlja i druge poslove po nalogu −	
gradonačelnika, zamjenika gradonačelnika 
i pročelnika Odjela.
    Broj službenika – izvršitelja: 1
    Koeficijent za određivanje plaće: 1,4“



Strana 26 - broj 6                                         GLASNIK                                Petak 27. svibnja 2011.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u 

Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 021-01/09-10/5 				  
Ur.broj: 2147/05-04/1-11-3				  
Makarska,  20. svibnja 2011.				  

                                            Gradonačelnik
                                          Grada Makarske
	                Marko  Ožić  Bebek, dr. med., v.r.

Plan kapitalnih ulaganja i investicijskog održavanja u osnovnom školstvu 
na području grada Makarske u 2011. godini

Članak 1.
Kapitalna ulaganjaA)	

R e d . 
Br. ŠKOLA NAMJENA PLAN (kuna) REALIZACIJA

PLANA
1. Osnovna škola 

Stjepana Ivičevića Ukupno: 222.000,00
uređenje dvorišta i prilaza školi 1.	
te prostor za boravak djece ispred 
školske zgrade
nabavka opreme2.	

172.000,00

50.000,00

tijekom  2011.

2.
Osnovna škola 
o. Petra Perice Ukupno: 230.000,00

uređenje školskog igrališta,1.	
adaptacija školske kuhinje,2.	
uređenje prilaza za invalide,3.	
nabavka opreme,4.	
informatizacija prostorija,5.	
ugradnja video nadzora,6.	
povećanje knjižnog fonda,7.	
izrada brončanog reljefa s likom 8.	
oca Petra Perice

60.000,00
5.000,00 
5.000,00
10.000,00
30.000,00
40.000,00
20.000,00

60.000,00

tijekom 2011. 

3. Glazbena škola 
Makarska Ukupno: 109.414,00

nabavka opreme1.	 109.414,00 tijekom 2011.
Osnovne škole u 

gradu Makarskoj 561.414,00

Članak 2.
Investicijsko održavanjeB)	

R e d . 
Br. ŠKOLA NAMJENA PLAN (kuna) REALIZACIJA 

PLANA

1. Osnovna škola 
Stjepana Ivičevića Ukupno: 58.480,00

održavanje vrata i zidova učionica1.	 58.480,00 tijekom 2011. 

2. Osnovna škola 
o. Petra Perice Ukupno: 60.000,00

brušenje i lakiranje parketa u 1.	
učionicama 60.000,00 tijekom 2011.

3. Glazbena škola 
Makarska Ukupno: 115.695,00

štokovanje kamenog stubišta i 1.	
postavljanje cokla 115.695,00 tijekom 2011. 

Osnovne škole u 
gradu Makarskoj 234.175,00

Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10 i 105/10), Odluke 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 
prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2011. 
godini („Narodne novine“ br. 29/11), Proračuna 
Grada Makarske za 2011. godinu („Glasnik Grada 
Makarske“ br. 14/10) i članka 49. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09 i 
13/09) Gradonačelnik Grada Makarske dana 21. 
ožujka 2011. godine donio je 



Petak 27. svibnja 2011.                                GLASNIK                                         Strana 27 - broj 6

Članak 3.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja. 

		           			    	  
KLASA: 602-01/11-10/2			          	
Ur. broj: 2147/05-06/1-11-1				  
Makarska, 21. ožujka 2011.	      	       		

                                           Gradonačelnik
		                 Grada Makarske
	                  Marko Ožić Bebek, dr. med., v.r.
	

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 8/09 i 13/09) 
Gradonačelnik Grada Makarske 18. travnja 2011. 
donosi

RJEŠENJE
o imenovanju predstavnika Osnivača u 

Komisiju za upis djece 
u Dječji vrtić „Biokovsko zvonce“ Makarska

I.
Imenuje se Marina Andačić Krivić, kao 

predstavnik Osnivača u Komisiju za upis djece u 
Dječji vrtić „Biokovsko zvonce“ Makarska. 

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 601-02/11-20/10				  
Ur. Broj: 2147/05-06/1-11-2				  
Makarska, 18. travnja 2011. 				  
	
                                           Gradonačelnik
                                        Grada Makarske
                             Marko Ožić Bebek, dr. med.,v.r.

	
Temeljem članka 49. Statuta Grada Makarske 

(„Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09 i 13/09), 
Gradonačelnik  Grada Makarske, u postupku izrade 
i donošenja UPU-a  ugostiteljsko-turističke zone 
Makarska – zapad 3, dana 26. svibnja 2011. godine, 
donio je slijedeći

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K
  o ponavljanju javne rasprave o Prijedlogu 

Urbanističkog plana uređenja  
ugostiteljsko-turističke zone Makarska – 

zapad 3 

I.
Sukladno prihvaćenim prijedlozima i 

primjedbama iz javne rasprave iz mjeseca srpanj – 

kolovoz 2010., utvrđuje se novi prijedlog UPU-a  
ugostiteljsko-turističke zone Makarska – zapad 3.

O utvrđenom novom Prijedlogu UPU-a  
ugostiteljsko-turističke zone Makarska – zapad 3 
provest će se ponovno javna rasprava sa javnim 
uvidom u trajanju od 30 dana.

II.
Javna rasprava o Prijedlogu UPU-a  ugostiteljsko-

turističke zone Makarska – zapad 3 trajat će od 
08. lipnja do 08. srpnja 2011. godine, a ista će biti 
objavljena u Glasniku Grada Makarske, lokalnom 
tjedniku Makarsko primorje te na oglasnoj ploči 
Grada.
                                                                      

III.
Za vrijeme javne rasprave, svakog dana od 10 

do 14 sati, u sobi 26 u zgradi Gradske uprave, svim 
zainteresiranima će se omogućiti javni uvid u novi 
Prijedlog UPU-a  ugostiteljsko-turističke zone 
Makarska – zapad 3.

Za potrebe javnog uvida bit će izložen tekstualni 
i grafički dio novog Prijedloga plana.

IV.
O Prijedlogu UPU-a ugostiteljsko-turističke zone 

Makarska – zapad 3 održat će se javno izlaganje i 
to na dan 21. lipnja 2011. godine, s početkom u 13 
sati, u sobi 26 u zgradi Gradske uprave.

V.
Svi zainteresirani građani, udruge i pravne 

osobe, za vrijeme trajanja javne rasprave, zaključno 
s 08. srpnja 2011. godine, mogu dostaviti svoja 
pisana očitovanja, mišljenja, prijedloge i primjedbe 
na Prijedlog UPU-a ugostiteljsko-turističke zone 
Makarska – zapad 3.
                                                                 

VI.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u 

Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 350-02/10 – 20/1 		
Ur.broj:2147/05-04-12/1-10-53                                                                       
Makarska, 26. svibnja  2011.   

                                           Gradonačelnik 
                                         Grada Makarske                                        	
                               Marko Ožić Bebek, dr.med.,v.r.

Sukladno članku 86., Zakona o  prostornom 
uređenju i gradnji («Narodne novine» broj 76/07, 
38/09), te članka 49. Statuta Grada Makarske ( 
«Glasnik  Grada Makarske», broj 8/09 i 13/09), 
Gradonačelnik Grada Makarske  u postupku izrade 



Strana 28 - broj 6                                         GLASNIK                                Petak 27. svibnja 2011.

S A D R Ž A J

Gradsko vijeće:

1. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Gradske uprave Grada Makarske......................25

2. Plan kapitalnih ulaganja i investicijskog održavanja u osnovnom školstvu na 

    području grada Makarske u 2011. godine.................................................................................................................26

3. Rješenje o imenovanju predstavnika Osnivača u Komisiju za upis djece u 

    Dječjem vrtiću „Biokovsko zvonce“ Makarska........................................................................................................27

4. Zaključak o ponavljanju javne rasprave o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja 

    ugostiteljsko-turističke zone Makarska – ZAPAD  3................................................................................................27

5. Zaključak o ponavljanju javne rasprave o utvrđenom Prijedlogu Urbanističkog plana 

    uređenja  sportsko rekreativne zone – PLATNO.......................................................................................................28

i donošenja  Urbanističkog plana uređenja «Sportsko 
rekreativne zone – PLATNO»  dana 27. svibnja 2011.
god donosi  

ZAKLJUČAK
o ponavljanju  javne rasprave o utvrđenom 

Prijedlogu Urbanističkog plana
uređenja sportsko rekreativne zone - 

PLATNO

I.
Sukladno  prihvaćenim prijedlozima i primjedbama 

s javne rasprave iz mjeseca lipanj-srpanj 2010. godine 
utvrđuje se novi prijedlog  UPU-a sportsko rekreativne 
zone - PLATNO.

O utvrđenom novom Prijedlogu UPU-a sportsko 
rekreativne zone - PLATNO provest će se ponovno  
javna rasprava u trajanju od 30 dana. 

II.
Javna rasprava  o novom Prijedlogu UPU-a sportsko 

rekreativne zone - PLATNO trajat će od 08. lipnja do 
08. srpnja 2011. godine, a bit će objavljena u Glasniku 
Grada Makarske,  u  lokalnom tjedniku Makarsko 
Primorje i na oglasnoj ploči Grada Makarske.

III.
Za vrijeme trajanja javne rasprave, svim 

zainteresiranim strankama bit će  omogućen javni 
uvid u Prijedlog UPU-a sportsko rekreativne zone - 

PLATNO svakim radnim danom od 10.00 h do 
13.00 h u  prostorijama Grada Makarske, soba 
26.

Za potrebe  javnog  uvida bit će izložen 
tekstualni i grafički dio  Prijedloga plana.

IV.
O Prijedlogu UPU-a sportsko rekreativne 

zone - PLATNO održat će se javno izlaganje  dana  
29. lipnja 2011. godine  u 12.00 h u prostorijama 
Grada Makarske, soba 26. 

V.
Svi zainteresirani građani, udruge i pravne 

osobe za vrijeme trajanja javne rasprave mogu  
dostaviti  svoja pisana očitovanja, mišljenja,  
prijedloge i primjedbe zaključno sa 
08. srpnja 2011. godine.                                    
        

VI.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave 

u Glasniku Grada Makarske.
             
KLASA: 350-02/10-20/11 			 
Ur.broj: 2147/05-05/1-10-40			 
Makarska, 27. svibnja 2011.god.	

                                       Gradonačelnik 
                                      Grada Makarske
		   Marko Ožić Bebek, dr.med.,v.r.


